

Ændringsforslag 14

Marco Valli, Laura Agea, Fabio Massimo Castaldo, Rosa D'Amato, Isabella Adinolfi
for EFDD-Gruppen

Betænkning**A8-0108/2019****Claudia Schmidt**

Decharge 2017: Unionens almindelige budget – Europa-Parlamentet
2018/2167(DEC)

Forslag til beslutning**Punkt 1***Forslag til beslutning*

1. **bemærker**, at Parlamentets endelige bevillinger for 2017 beløb sig til i alt 1 909 590 000 EUR, hvilket svarer til 19,25 % af udgiftsområde V i den flerårige finansielle ramme⁹, der i 2017 blev afsat til administrative udgifter for EU-institutionerne og i alt repræsenterer en stigning på 3,9 % i forhold til 2016-budgettet (1 838 613 983 EUR); **understreger**, at *denne stigning er betydelig højere end den belgiske inflationsrate i 2017, som kun var på 2,65 %*;

⁹Rådets forordning (EU, Euratom) nr. 1311/2013 af 2. december 2013 om fastlæggelse af den flerårige finansielle ramme for årene 2014-2020.

Ændringsforslag

1. **beklager**, at Parlamentets endelige bevillinger for 2017 beløb sig til i alt 1 909 590 000 EUR, hvilket svarer til 19,25 % af udgiftsområde V i den flerårige finansielle ramme⁹, der i 2017 blev afsat til administrative udgifter for EU-institutionerne og i alt repræsenterer en stigning på **ikke mindre end** 3,9 % i forhold til 2016-budgettet (1 838 613 983 EUR); **beklager den omstændighed, at Parlamentets budget er steget støt hvert år i den nuværende valgperiode og i alt er nået op på ikke mindre end 1 999 144 000 EUR i regnskabsåret 2019; opfordrer derfor Parlamentet til at gøre det til hovedmålet for sit eget budget at nedbringe egne omkostninger mest muligt og stræbe efter betydelige besparelser med henblik på at sende et budskab om solidaritet med EU-borgerne**;

⁹Rådets forordning (EU, Euratom) nr. 1311/2013 af 2. december 2013 om fastlæggelse af den flerårige finansielle ramme for årene 2014-2020.

Or. en

21.3.2019

A8-0108/15

Ændringsforslag 15

Marco Valli, Laura Agea, Fabio Massimo Castaldo, Rosa D'Amato, Isabella Adinolfi
for EFDD-Gruppen

Betænkning

A8-0108/2019

Claudia Schmidt

Decharge 2017: Unionens almindelige budget – Europa-Parlamentet
2018/2167(DEC)

Forslag til beslutning

Punkt 3 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

3 a. opfordrer til at reducere medlemmernes månedlige lønninger, dagpenge og honorarer, herunder godtgørelsen for generelle udgifter, med mindst 20 % med henblik på at sende et budskab om solidaritet med EU's borgere; opfordrer Præsidiet til at gennemgå gennemførelsesbestemmelserne til statutten for medlemmerne for at opnå så mange besparelser som muligt på området for medlemmernes ydelser;

Or. en

Ændringsforslag 16

Marco Valli, Laura Agea, Fabio Massimo Castaldo, Rosa D'Amato, Isabella Adinolfi
for EFDD-Gruppen

Betænkning**A8-0108/2019****Claudia Schmidt**

Decharge 2017: Unionens almindelige budget – Europa-Parlamentet
2018/2167(DEC)

Forslag til beslutning**Punkt 39***Forslag til beslutning*

39. beklager fortsat kraftigt, at Det Europæiske Råd til trods for gentagne opfordringer fra Parlamentet om at etablere ét enkelt hjemsted og det forhold, at borgerne i Unionen ikke forstår, hvorfor Parlamentet skal fordele sine aktiviteter på to arbejdssteder, indtil videre end ikke har indledt en drøftelse om, hvordan Parlamentets anmodninger i denne henseende kan imødekommes; minder om Revisionsrettens analyse i 2014, i henhold til hvilken der blev anslået årlige besparelser på 114 mio. EUR, hvis Parlamentet centraliserer sine aktiviteter; minder om Parlamentets beslutning fra **2013¹⁰**, i hvilken udgifterne forbundet med den geografiske spredning af Parlamentets aktiviteter blev anslået til at udgøre mellem 156 mio. EUR og 204 mio. EUR om året;

Ændringsforslag

39. beklager fortsat kraftigt, at Det Europæiske Råd til trods for gentagne opfordringer fra Parlamentet om at etablere ét enkelt hjemsted og det forhold, at borgerne i Unionen ikke forstår, hvorfor Parlamentet skal fordele sine aktiviteter på to arbejdssteder, indtil videre end ikke har indledt en drøftelse om, hvordan Parlamentets anmodninger i denne henseende kan imødekommes; minder om Revisionsrettens analyse i 2014, i henhold til hvilken der blev anslået årlige besparelser på 114 mio. EUR, hvis Parlamentet centraliserer sine aktiviteter; minder om Parlamentets beslutning¹⁰ fra **2013**, i hvilken udgifterne forbundet med den geografiske spredning af Parlamentets aktiviteter blev anslået til at udgøre mellem 156 mio. EUR og 204 mio. EUR om året; ***beklager, at de omkostninger, der genereres af Parlamentets geografiske spredning i en enkelt valgperiode, kan beløbe sig til så meget som 1 mia. EUR, og giver udtryk for sin modstand mod de flerårige byggeprojekter, der har til formål at øge antallet af de kontorlokaler, der er til rådighed for medlemmerne i både Strasbourg og Bruxelles; opfordrer derfor til, at der hurtigt tages skridt til at etablere ét enkelt hjemsted for Parlamentet med henblik på at forhindre yderligere spild af offentlige midler;***

¹⁰ P7_TA(2013)0498

¹⁰ P7_TA(2013)0498

Or. en

21.3.2019

A8-0108/17

Ændringsforslag 17

Marco Valli, Laura Agea, Fabio Massimo Castaldo, Rosa D'Amato, Isabella Adinolfi
for EFDD-Gruppen

Betænkning

A8-0108/2019

Claudia Schmidt

Decharge 2017: Unionens almindelige budget – Europa-Parlamentet
2018/2167(DEC)

Forslag til beslutning

Punkt 71 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

71 a. mener, at Europa-Parlamentets chaufførtjeneste udelukkende bør anvendes af medlemmerne med henblik på at nå frem til Parlamentets lokaler fra lufthavn/jernbanestation eller omvendt (primære rejser), og at Parlamentets minivans og minibusser bør bruges i denne forbindelse; understreger, at medlemmerne i Belgien gratis kan benytte tog;

Or. en

21.3.2019

A8-0108/18

Ændringsforslag 18

Marco Valli, Laura Agea, Fabio Massimo Castaldo, Rosa D'Amato, Isabella Adinolfi
for EFDD-Gruppen

Betænkning

A8-0108/2019

Claudia Schmidt

Decharge 2017: Unionens almindelige budget – Europa-Parlamentet
2018/2167(DEC)

Forslag til beslutning

Punkt 92 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

**92 a. beklager, at udgifterne til leje af
Parlamentets bygninger i de seneste fem
år fra 2014 til 2018 udgjorde over
160 mio. EUR og mere end 37 mio. EUR
alene i regnskabsåret 2017; opfordrer
derfor til, at lejeaftalerne genforhandles
med henblik på at opnå de størst mulige
besparelser;**

Or. en

Ændringsforslag 19

Marco Valli, Laura Agea, Fabio Massimo Castaldo, Rosa D'Amato, Isabella Adinolfi
for EFDD-Gruppen

Betænkning**A8-0108/2019****Claudia Schmidt**

Decharge 2017: Unionens almindelige budget – Europa-Parlamentet
2018/2167(DEC)

Forslag til beslutning**Punkt 109***Forslag til beslutning*

109. ***minder om***, at Parlamentets generalsekretær i et notat af 8. marts 2018 til Præsidiets accepterede, at den pensionsfond, der er knyttet til medlemmernes frivillige pensionsordning, "vil opbruge sin kapital, længe inden pensionsforpligtelserne udløber og muligvis allerede i 2024"; opfordrer derfor generalsekretæren og Præsidiets til ***hurtigst muligt, samtidig med at de til fulde respekterer statuten for medlemmerne, at fastlægge en klar plan for, at Parlamentet overtager forpligtelserne og ansvaret for dets medlemmers frivillige pensionsordning umiddelbart efter valget i 2019;***

Ændringsforslag

109. ***bemærker***, at Parlamentets generalsekretær i et notat af 8. marts 2018 til Præsidiets accepterede, at den pensionsfond, der er knyttet til medlemmernes frivillige pensionsordning, "vil opbruge sin kapital, længe inden pensionsforpligtelserne udløber og muligvis allerede i 2024"; opfordrer derfor generalsekretæren og Præsidiets til at ***finde en løsning, der ikke pålægger de europæiske skatteydere en yderligere økonomisk byrde;***

Or. en

21.3.2019

A8-0108/20

Ændringsforslag 20

Marco Valli, Laura Agea, Fabio Massimo Castaldo, Rosa D'Amato, Isabella Adinolfi
for EFDD-Gruppen

Betænkning

A8-0108/2019

Claudia Schmidt

Decharge 2017: Unionens almindelige budget – Europa-Parlamentet
2018/2167(DEC)

Forslag til beslutning

Punkt 109 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

109 a. mener, at der er behov for en revision af beslutning 2005/684/EF om vedtagelse af statuten for Europa-Parlamentets medlemmer med henblik på en ændring af artikel 14, således at pensionsrettighederne for Europa-Parlamentets medlemmer bringes i overensstemmelse med de socialsikringsordninger, som gælder for almindelige borgere i de enkelte medlemsstater, både for så vidt angår beregningen af pensionssummen og for så vidt angår de betingelser med hensyn til alder og bidrag, der er en forudsætning for at modtage pension; opfordrer endvidere til at foretage en ny beregning af de pensioner, der udbetales fra EU-budgettet til tidligere medlemmer, som optjente disse rettigheder før og efter ikrafttrædelsen af den nuværende statut for medlemmer;

Or. en

21.3.2019

A8-0108/21

Ændringsforslag 21

Marco Valli, Laura Agea, Fabio Massimo Castaldo, Rosa D'Amato, Isabella Adinolfi
for EFDD-Gruppen

Betænkning

A8-0108/2019

Claudia Schmidt

Decharge 2017: Unionens almindelige budget – Europa-Parlamentet
2018/2167(DEC)

Forslag til beslutning

Punkt 145 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

145 a. opfordrer til, at alle udgifter til europæiske politiske partier og politiske fonde fjernes, og understreger, at sidstnævnte bør blive fuldt selvfinansierede og ophøre med at være økonomisk afhængige af Europa-Parlamentets budget;

Or. en

21.3.2019

A8-0108/22

Ændringsforslag 22

Marco Valli, Laura Agea, Fabio Massimo Castaldo, Rosa D'Amato, Isabella Adinolfi
for EFDD-Gruppen

Betænkning

A8-0108/2019

Claudia Schmidt

Decharge 2017: Unionens almindelige budget – Europa-Parlamentet
2018/2167(DEC)

Forslag til beslutning

Punkt 149 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

149 a. beklager, at udgifterne til tidligere medlemmers møder og andre aktiviteter (konto 440) samt til møder og andre aktiviteter i forbindelse med Det Europæiske Parlamentariske Selskab (konto 442) beløb sig til 420 000 EUR i regnskabsåret 2017, og understreger, at sådanne grupper bør være totalt afhængige af deres egne midler og ikke længere være økonomisk afhængige af Parlamentets budget;

Or. en